Item pistoribus externis fuit prohibitum ne Paris. panes suos vendant per reuenditores, sed per seipfos, sub pœna confiscationis panum, ne carius panes ab istis reuenditoribus vendantur in reipublicæ perniciem.

Vltimò, notãda est l. vna. C. de pist. lib. 11. phibens, ne qs pistor, vel alius accipiat dignitatẽ gratia, vel pecunia, alioqui exuti dignitate, viginti libris auri mulctantur, & ad pristinum statum redire compelluntur, nec rescriptum valet talia remittens: quæ lex vtinam obseruaretur, & princeps emeret doctos & prudentes, & non venderentur officia in reipublicæ perniciẽ.

Pasticiers.

G L O S S A V I.

FILATINE fartores, seu dulciarij pistorum vocari possunt, qui inficitia farcimina faciunt, de quib. Martial. in fi. sic scribit:

Mille tibi dulces operum manus istas figuras.

ij. Tom. Comment. Do. Rebuf.

*Extruet: huic vni pauca laborat apis.
Surgite: iam vendit pueris ientacula pistor,
Cristatæq; sonant undique lucis aues.*

Sunt qui dicant Heliogabalum Imperatorem primùm farcimina de piscibus excogitasse: vt Crapal. lib. 1. de partib. ædium, lib. 4. refert. Etiam Parisien. fuit prohibitum his, ne vltra vnum diem farcimina custodiant, quia facile corrumpi solent, nisi sint ex venatione facta: illa enim possunt longius custodiri, sed hodie vt dicebat Musonius in lib. de alim. vsque adeò delicatum est, & ingluuiei deditum nostrum seculum, vt sicut musicæ & medicinalis artis, ita etiam culinariæ extent commentarij: qui gulam deliciis titillare docent, sanitati nocēt: hinc fit, vt qui ferculis deliciantur, longè minùs salubri valetudine fruuntur. sunt aliqui delicatuli prægnantibus mulieribus non dissimiles. nam & ipsi, velut illæ, familiarissimos cibos fastidiunt, ore ventriculi corrupto: itaque vt ferrum inutile acie noua semper eget, similiter & illorum stomachi inter edendum acui nunquam non postulant siue mero, siue aceto, siue acerbo aliquo condimento: ideò ita sentiebat circa cibum, & potum, initium & tanquam fundamentum ad rectè sapiendum esse continentiam.

*Farcimina
vltra diem
custodire
Parisius pro-
hibitum est.
Delicatuli
hic taxan-
tur.*

Serruriers.

GLOSSA VII.

*Fabri sera-
rij intra sex
menses de-
bita petant.*

I nanque fabri serarij à sera dicti sunt, qua admota ostia clauduntur, vel fabri ferrarij à ferro: & hinc comprehenditur omnis faber ferrarius, siue operetur in ære, vt Caldarius, vel si campanas faciat, & sic minutatim vendat, vel alia ex ære, aut ferro: quãuis communi vsu loquendi nomine *des serruriers* non veniant *mareschaux* ou *chauderonniers*, *contelliers*, *esperonniers*. tamen quia in si. scribitur, *Et autres gens de mestier*. ideo hinc comprehenduntur saltem ratione generalitatis. Et ideo debent etiam ipsi petere intra sex menses, vt hinc, & alij etiam artifices metallorum, de quibus in rub. C. de Fab. lib. 11. & idem in signariis qui signa. i. sigilla faciunt. l. j. C. de excu. artifi. lib. 10. Etiam putarem hinc contineri aurificem, siue vascularium, & fabrum aurarium, quem vulgus *orfeure* vocat: vnde hic non petens intra sex menses postea nõ recipietur. scribitur Eccles. 38. c. Sic omnis faber & architectus, qui noctem tanquã diem transigit, qui sculpsit signaculo sculptilia, & assiduitas eius variat picturam: sic faber ferrarius sedens iuxta incudẽ, & considerans opus ferri. Vapor ignis vret carnes eius, & in calore fornacis concertatur. Vox mallei innouat aurem eius, & contra similitudinem vasis oculus eius: cor suum dabit in cõsummationẽ operum, & vigilia sua ornabit imperfectionem. Legimus Martium Imperatorem fabrum fuisse ferrariũ, antequã imperaret, & epistolam vidi, in qua se excusat. Et per hæc erit expedita rub. *des orfeures, merciers & ioyaliers*, supra lib. 2.